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– Jag kan kanske inte så mycket om träd-
gård själv, säger Carl-Johann Radetzky, men 
att administrera saker och ting roar mig lik-
som att se resultat. Därför har det varit sti-
mulerande att se hur Nordvästra Skånes 
Trädgårdsförening gått från att vara nystartad 
år 2003 till att i dag vara en av de tio största 
föreningarna i landet.

Det finns ingenting av falsk blygsamhet hos Carl-Johann Ra-
detzky när han berättar om föreningens utveckling. Tillsam-
mans med de andra styrelseledamöterna har han jobbat ivrigt 
för att få fram attraktiva program och aktiviteter som lockat 
befintliga och nya medlemmar. Men efter fyra år som mycket 
aktiv ordförande tyckte Carl-Johann att det var dags att lämna 
över ordförandeklubban.

– Fast jag håller fortfarande i trädgårdsmässan i Ängelholm 
som startades ideellt men som nu ger utrymme för ett visst 
arvode. Det är ett mycket stort arbete som ligger utanför vad 
som kan vara möjligt för en förening att annars klara av.

Rivstart

Att Carl-Johann blev engagerad i Nordvästra Skånes Trädgårds-
förening beror på flera faktorer. Hustrun Birgitta Radetzky har 
arbetat med marknadsföring inom Svensk Trädgård och hon 
visste att nordvästra Skåne var en vit fläck på organisationens 
föreningskarta. Det sammanföll lägligt med att maken och ad-
ministratören Carl-Johann blivit pensionerad från sin tjänst 
inom flygvapnet när flottiljen F10 i Ängelholm lades ner. Där 
hade han bland annat ansvarat för så omfattande aktiviteter 
som flygdagarna vilket var en utmärkt grund för den blivande 
föreningsordföranden.

– Redan i interimstyrelsen fick vi in flera duktiga hortono-
mer och annan kompetens och kunde sedan dra igång på allvar 
med ett ambitiöst program. Jag har yrkesmässigt arbetat med 
organisation och administration så ordförandeskapet tilltalade 
mig. Eftersom trädgårds- och odlingskompetensen fanns hos 
styrelsemedlemmarna kunde vi fördela uppgifterna. Resultatet 
av den intensiva medlemsvärvningen lät inte vänta på sig och 
föreningen växte stadigt.

Start för mässa

Ett dramatiskt steg för föreningen var att Carl-Johanns idé om 
att organisera en trädgårdsmässa vann gehör. Förberedelsearbe-
tet inleddes 2005 och i april 2006 kunde han skicka ut inbjud-
ningar till tänkbara utställare.

– Det var viktigt att vi enbart fick med sådana som hade 
växter och produkter inom trädgårdsområdet. Responsen blev 
över förväntan och när mässan gick av stapeln den 10 septem-
ber var inte mindre än 35 utställare på plats. En lokal annons-
tidning bidrog till att locka besökare som kom i stora skaror. 
Succé var ordet eftersom ungefär 10 000 personer lockades till 
mässan. Finansieringen bestod av utställaravgifter eftersom vi 
inte hade någon entréavgift.

– Efteråt ville många av utställarna veta om det skulle bli en 
ny mässa året efter. Och det blev det, utbrister Carl-Johann med 

ett skratt. Ännu fler utställare deltog och det blev ny succé. Men 
min arbetsinsats med mässan var inte förenlig med den insats 
som en ideellt arbetande ordförande kan sätta in, så nu har ar-
rangemanget lyfts upp på en annan nivå. Jag fortsätter med det 
och sedan får en ny ordförande ta vid i föreningen.

Synpunkter på ordförandeskap

Bortsett från mässan och det omfattande arbete som en sådan 
kräver har Carl-Johann sett det som en självklar sak att han som 
ordförande fått dra ett tungt lass när de andra i styrelsen inte 
kunnat ställa upp.

– Ambitionen var att skapa en livaktig och stor förening 
eftersom vi visste att det fanns ett behov. Då får man ta sitt an-
svar som ordförande med allt vad det innebär. Sedan är det även 
viktigt att de olika föreningarna får stöd från förbundstoppen. 
När jag ser tillbaka har det funnits många, oerhört roliga, ak-
tiviteter. Att starta ett trädgårdsprogram hos en lokal radiosta-
tion är ett av dem, populära föredrag och studieresor andra.

När det gäller frågor om det egna och privata trädgårdsenga-
gemanget slingrar sig Carl-Johann något.

– När jag exempelvis skulle kalka gräsmattan fick vi torrvä-
der under en lång period och det blev ingen vacker syn. Annars 
brukar min hustru Birgitta förklara vad hon vill ha gjort, och så 
ordnar jag det. Som att anlägga en damm till exempel.

Besök gärna Nordvästra Skånes Trädgårdsförenings hemsida: 
www.kratta.nu
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